REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr.19 5¢ prot Vioré, mé29//X /2023

VENDIM

Nr ]S datée 27 /12 /2023

Pér miratimin e Akt-Marréveshjes mbi kuotén ¢ anétarésisé pér financimin e

buxhetit té Qarkut nga Bashkité

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™.neni 38 pika 3, té Ligjit
nr.9936, daté 02.06.2008 “Pér manaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé™:
¢ Udhézimit nr.2, dat€.06.02.2012,“Pér Procedurat Standarde t¢ Zbatimit (¢ Buxhetit” pika
121 i ndyshuar; Vendimit t€ Késhillit t&€ Qarkut nr. . daté . 2023 “Pér Miratimin e
Planit t€ Buxhetit t€ vitit 2024, si dhe t€ vendimeve té késhillave bashkiaké “Pér Miratimin ¢
Planit té Buxhetit té vitit 2024”,

VENDOSI

1. Té miratojé Akt-Marréveshjen mbi kuotén e anétarésisé pér financimin e buxhetit té
Qarkut nga Bashkité sipas lidhjes bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit &€ Qarkut dhe Scktori
Financé, Buxhet dhe Shérbime.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 78 pika 3 té ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™. —_— == —

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé nr prot, dt / /2024
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AKT - MARREVESHJE
Mbi kuotén e anétarésisé pér financimin e buxhetit t&é Qarkut

E lidhur sot né Vloré, mé daté _ . . né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 *Pér
vetégeverisjen vendore”, neni 38 pika 3, t& Ligjit nr.9936, date 02.06.2008 “P&r manaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar; € Udhézimit nr.2,
daté.06.02.2012, “Pér Procedurat Standarde té Zbatimit t& buxhetit” pika 121; Vendimit t&
Késhillit te Qarkutnr. . daté . “Pgr Miratimin e Planit t& Buxhetit t&
vitit 2023, si dhe t&8 Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr.__ , dat¢ _ . . “Pér

Miratimin e Planit t& Buxhetit t& vitit 2023, midis paléve:

Bashkisé pérfagésuar nga Z. , € cilésiné e Kryvetarit té Bashkisé

dhe

Késhillit té¢ Qarkut Vloré, pérfagésuar nga Z.Ervis Mocka, né cilésiné e Kryetarit té
Késhillit té¢ Qarkut Vioré.

Neni 1

Objekt i k&saj marréveshje &shté derdhja e kuotés s& njésise vendore pér llogari t€ Késhillit &
Qarkut pér vitin 2023, si dhe detyrimet ¢ prapambetura.
Neni 2

Késhilli 1 Qarkut krijon t& ardhura nga burimet e veta vendore pérfshiré kuotat e anétarésisé
sé bashkive pérbérése,té pércaktuara né buxhetin vjetor t€ bashkisé, pér kryerjen e

funksioneve t& veta dhe t& pérbashkéta.
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Neni 3

Késhilli Bashkiak ushtron kompetencén dhe vendos pér nivelin e kuotés s&é an&targsisé t&

detyrueshme pér financimin e buxhetit & Késhillit t& Qarkut.

Neni 4
Kuota prej % qe korrespondon ne vleren Leke pér vitin
2023 &shté miratuar nga Késhilli Bashkiak me vendimin nr.__, daté : 2023, “Pér

Miratimin e Planit t& Buxhetit t& vitit 2023".
Neni §

Kuota e miratuar nga Késhilli Bashkiak b&het pjesé e buxhetit & njésive t& geverisjes

vendore.
Neni 6

Mbi bazén e titullit pér arkétim qé& l&shon Sektori Ekonomik i Késhillit t& Qarkut Vlorg, t&
rakorduar me degén e thesarit pér t& ardhurat e realizuara nga taksat dhe tarifat e njésisé
vendore né baza tremujore, t& béhet transferimi i brendshém, nga njésia vendore né favor té

Késhillit t& Qarkut.

Kjo akt — marréveshje mbahet né 2 (dy) kopje, 1 prej t€ cilave mbahet nga Késhilli i Qarkut
Vloré, ndérsa 1 kopje nga Bashkia ;

Pasi u lexua nga palét, me vullnet t& liré, u nénshkrua si mé poshté:
KESHILLI 1 QARKUT VLORE BASHKIA
KRYETAR

Ervis MOCKA




